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Ad 1. 

Valg af dirigent 

 
John Christiansen og Kim Holsting blev valgt som dirigent. 
Kim konstaterede, at generalforsamlingen var lovlig og korrekt indkaldt. 
Stemmesedler og dagsorden blev udleveret.  
Kim spurgte, om nogen af de tilstedeværende havde indvendinger imod, at 
der blev filmet, hvilket ikke var tilfældet. 
Der blev udpeget to frivillige til stemmeudvalg – hhv. Gurli og Holger. 

  
Ad 2. 

Valg af referent 

Ditte Løgager blev valgt som referent. 

  
Ad 3. 

Formandens beretning 

Niels Christians bød velkommen og gennemgik sin beretning. Beretningen ud-
sendes sammen med referatet. 
 
Kommentar til beretningen: 

- John – musikprogrammet især i forhold til natballet, det skal være 
mere bredt og folkeligt. 

- Jørn Nielsen – 2 personer (Jørn og Pelle) har valgt at trække sig fra 
Bestyrelsen. Uenighed omkring håndtering af ”gratis goder”, mang-
lende Musikudvalg og konsekvensen af, at et bookingbureau nu skal 
sammensætte musikprogrammet er emner, der har været med til at 
beslutningen om, at forlade Bestyrelsesposten er truffet. 

 
Svar på kommentar: 

Niels Christian – de ting der ikke er registreret (det gælder nok især 
øl-billetter) skal der nok blive styr på fremadrettet. Der skal findes en 
formand til musikudvalget, men det skal være den rigtige og den per-
son er endnu ikke fundet. 
 

 
  
Ad 4. 

Kassererens beretning og frem-

læggelse og godkendelse af 

regnskabet  

Helle fremlagde regnskabet, der desværre viser et underskud på 500.974. 
 
Kopi af regnskab vedlægges referatet. 
 
Kommentar fra salen til regnskabet: 

Hallbjørn – næsten alle udvalg mangler indtægter og det resulterer i 
en difference på mere end 300.000 kr. spørgsmålet til Bestyrelsen lød 
på, hvorfor man ikke har taget fat i nogle af de største leverandører 
for at presse priserne, Hallbjørn er sikker på, at de vil være villige til 
at hjælpe i en vanskelig situation. 

 
Svar på kommentar: 

Helle oplyste, at et fejlslået projekt omkring Tenthouses, 2 ekstra 
regninger fra Ceres fra tidligere år, priser der ikke blev justeret i Tee-
Pee’n, indkøb af en skurvogn til 25.000 kr., gave til Tunø beregnet ud 
fra indtægten i jubilæumsåret, hvor overskuddet var stort, er poster 
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der ligger til grund for den manglende difference. 
Den mail, som Hallbjørn tidligere har sendt til Helle om at tage kon-
takt til de største leverandører, kom så sent, at alle de store kredito-
rer var betalt. Helle har sat en stor ære i at betale enhver sit. 
 

Kommentar fra salen: 
Lasse Magnum – rettede kritik af, at festivalforeningen ikke havde 
indbetalt et skyldigt beløb til Støtteforeningen. Helle lovede at overfø-
re pengene snarest. 

 
Jens E. – påpegede, at hvis man ikke kan få flere til at købe billet, så 
må der spares på det, festivalen forærer væk, herunder gratis billet-
ter. Han har kendskab til, at sponsorbilletter bliver handlet og dermed 
indirekte er årsag til at festivalen mister indtægter. 
Antallet af frivillige medhjælpere – der var 450 medhjælpere i år og 
der er solgt 1100 billetter – det hænger ikke sammen. 
Indtægten på 535.000 kr. for 1100 solgte billetter – hvordan er man 
nået frem til det tal, samt spørgsmålet om, hvordan avancen på salg 
af øl og spiritus kan være så lav.  

 
Kommentar fra Bestyrelsen: 

Helle oplyste, at der er ca. 500 fribilletter i omløb, mange er betaling 
for en ydelse fra firmaer – vi kan ikke styre, hvem de firmaer så måt-
te give billetterne videre til. 
Billetprisen er kr. 600,- men i regnskabet er budgettallet ex. moms, 
derfor differencen i regnskabet på billetindtægter. 

 
Bjarne, Teleudvalget - spurgte om årsagen til at der var forskel på 
udgifterne i de to barer – det burde efter hans mening være nogen-
lunde ens. 

 
Kommentar fra Bestyrelsen: 

Kristian Weise oplyste, at han udmærket forstår de kommentar der er 
kommet og at han også er enig i, at festivalen fremadrettet har en 
opgave i at tage fat på leverandørerne for at genforhandle aftalerne.  
For år siden havde han den samme opfattelse som mange af de til-
stedeværende i salen – men efter at have været med i bestyrelsesar-
bejdet i Tunøfestivalen i nogle år, så ved han, at der ikke bare deles 
fribilletter ud til højre og venstre – mange går til bl.a. medier (herun-
der Stiftstidende) som i den grad giver os mediedækning til gengæld 
for fribilletter, andre går til leje af traktor – det er lidt som pengesed-
ler, vi selv kan trykke og til gengæld får ydelser for. 
Bestyrelsen har stor fokus på udgiftsposterne i de forskellige udvalg 
og der vil blive arbejdet med hvert eneste udvalg. 
 
Helle – kunne oplyse, at differencen på regnskabet i de to barer skyl-
des at der er lagt 2 ”gamle” regninger er ind i bar 1 regnskabet og 
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endvidere ligger udgiften på medarbejder-øl også der. 
 

Jens Lassen bekræftede, at der er udleveret gratis øl for ca. 30.000 i 
bar 1 alene i forbindelse med Peptalk torsdag. 
 
Søren fra El-udvalget – fribilletter genererer rigtig meget salg til fær-
gen, camping, teltet og på øen i det hele taget, ofte vil de personer 
der har fået en fribillet ikke være kommet til festivalen, hvis de skulle 
betale, men nu får de muligheden for at prøve det og komme igen, 
som betalende gæster efterfølgende år. 
 
Jens fra Rengøringsudvalget, mener ikke der er for mange frivillige – 
der arbejdes hårdt i udvalgene. 

 
Kommentar fra Bestyrelsen: 

Niels Christian – der vil blive sat fokus på dækningsgraden i barerne. 
Fribilletter deltes ikke ud i flæng, formændene skal redegøre for hver 
enkelt af dem.  
Antallet af frivillige – vi kunne ikke vide, at der kun ville blive solgt 
1100 billetter og dermed på forhånd skære ned i medarbejderantallet, 
fordi vi sælger færre billetter – og man skal ikke være blind for at 
medarbejderne bestemt også køber både mad og drikkevarer – man 
skal passe på ikke at drive rovdrift på vores frivillige, de skal også ha-
ve en god festivaloplevelse. 

 
Kommentar fra salen: 

Kresten Møller – spurgte om ikke det var teknisk muligt at skrive 
navn på fribilletten, så de ikke kunne videresælges - Bestyrelsen vil 
overveje dette. 

 
Regnskabet blev godkendt. 
 

  
Ad 5. 

Fremlæggelse og godkendelse af 

næste års budget, herunder 

fastsættelse af kontingent  

Helle præsenterede et ”forsigtigt” budget for 2013, hvor foreningen forventer 
at kunne sælge 1200 billetter. 
 
Der er skåret på en række udgiftsposter, bl.a. Transportudvalget fordi vi ikke 
har mulighed for at booke Omøsundfærgen til næste år.  
Det er planen, at gå ind og se på hver enkelt udvalg, så alle formænd kan 
forvente at blive indkaldt til budgetmøde i løbet af vinteren. 
 
Kommentar fra salen:  

Der blev spurgt om, hvorfor der køres med et budget, hvori der er 
kalkuleret med et underskud – vi skal prøve at få budgettet til at ba-
lancere. 
Budgettet deles op som vanligt i hhv. Foreningen (frivillige betaler 
kun kontingent) og Festivalen. 
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Lone Bording – spurgte om man sætter prisen op på øl i drikkevarer-
udvalget og om der ikke kommer en anden færge i stedet for Omø-
sundfærgen? 
 
Jørn – der er kun sat 15.000 af til personalefest – det er alt for lidt. 
 
Hallbjørn er overrasket over, at vi betaler moms af kontingenter i for-
eningen. Der var dog stor ros til Helle, der nok er den mest kompe-
tente kasserer, foreningen nogen sinde har haft, hun gør en fremra-
gende indsats.  
Han synes alligevel, at man skal tage slagsmålet om at forbedre afta-
lerne med de største leverandører. 
Desuden stiller han spørgsmålstegn ved, om vi kan sælge 1200 billet-
ter i 2013 med et Musikbudget på kun kr. 600.000 – det kostede bare 
to af de bands vi havde sidste år. Hans formåede via sit netværk, at 
lave nogle utrolig fordelagtige aftaler, hvorfor det har kunnet lade sig 
gøre at præsentere så store navne og om et bookingbureau kan mat-
che det, vi tidligere har set, har han absolut ingen tiltro til. De vil altid 
tilgodese sig selv og sælge de bands, de har i deres egen stald. 

 
Kamilla – påpegede at der skal sættes et rimeligt prisniveau i TeePee 
og Pølsevogn – og roste i øvrigt alle de frivillige for deres indsats. 

 
Kommentar fra Bestyrelsen: 

Helle – der kommer ikke en anden færge i stedet for Omøsundfærgen 
og dermed heller ikke en udgift på den post. 
Billetter der sælges sammen med et kontingent, skal der betales 
moms af. 
Næste år vil Bestyrelsen forsøge at lave bedre aftaler med leverandø-
rerne og så bliver vi nødt til at hæve priserne i TeePee’n. 
 
Der blev spurgt om, det er realistisk at skære så meget i regnskabet? 
– og det blev anbefalet, at man ikke hæver prisen på øl og spirritus, 
da den for længst har nået smertegrænsen. 

 
På baggrund af frygten for om der overhovedet blev en festival næste 
år, så er det ok med et forsigtigt budget og at vi til gengæld kan glæ-
de os over, at der bliver festival på trods af det triste regnskab. 
 
En medarbejder fra Campingudvalget – spurgte om muligheden for at 
afvikle festivalen i mere end et telt – der er mange muligheder for at 
skabe et andet univers end det vi kender, mange små amatørorkestre 
kunne få mulighed for at vise hvad de kan og mange vil gerne optræ-
de for et beskedent beløb. Musikken til natballet skal ramme det 
bredde publikum. 
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Frans fra Skolemad. I øjeblikket går vi og skyder skylden på hinan-
den, men dilemmaet er de manglende solgte billetter, der nu betyder, 
at vi alle kommer under sparekniven. Det er bekymrende med al den 
mudderkastning, vi burde i stedet holde sammen i modgang som i 
medgang. 
 
Lars Andersen undrede sig over, at man ikke kunne hæve prisen i 
TeePee’n under festivalen, da det godt kunne lade sig gøre i baren. 
 

Kommentar fra Bestyrelsen: 
Kristian Wiese oplyste mht. musik til festivalen, så er der lavet en af-
tale med IN EAR MUSIC, Stefan Facius – det bliver en kæmpe opgave 
at få bands og vi kommer til at sætte tæring efter næring. 
 
Gurli, Ryoalbaren – mener ikke det er en forudsætning med kendte 
bands til natbal, bare det er bands, der har et bredt repertoire. 
Der vil også være penge at spare ved bedre planlægning af indkøb til 
barerne, nævnte et eksempel på vin på flasker, der ikke måtte sælges 
over baren, men skulle hældes om på plasticflasker, som der så des-
værre ikke var nok af.  

 
Kommentar fra Bestyrelsen: 

Niels Christian – mht. ølpriser så var der sket en fejl i vores prissæt-
ning, som udgangspunkt konkurrerer vi ikke med øens erhvervsdri-
vende vi samarbejder og derfor måtte vi ændre på øl-prisen. 
TeePee – vi skal justere priserne eller kikke på indtægter og udgifter 
– der er mange ting der skal justeres og det vil der blive taget fat på. 
 
Jørgen Hastrup, Tunø Beboerforening - Tunø håber, at festivalen fort-
sætter og derfor vil Tunø gerne yde et bidrag til festivalen – Beboer-
foreningen ejer festivalpladsen og det er vedtaget, at betaling for leje 
af festivalpladsen i 2013 suspenderes for et år og dermed bidrager 
Tunø med 15.000 kr. til næste års festival.  
Tunboerne er meget glade for de bidrag festivalforeningen har bidra-
get med og vil gerne nu gøre gengæld den anden vej – der var stor 
applaus fra salen. 

 
Budgettet er vedtaget. 
 

  
Ad 6. 

Indkomne forslag 

Ingen indkomne forslag 

  
Ad 7. 

Valg af formand for en 2 årring 

periode 

Niels Christian er valgt som formand for en 2-årrig periode.  
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Ad 8. 

Valg af øvrige bestyrelsesmed-

lemmer 

Der var 163 stemmeberettige og stemmerne fordelte sig som nedenfor: 
87 stemmer til Kristian Wiese 
71 stemmer til Jørn Kildahl 
55 stemmer til Jannie Nielsen  
50 stemmer til Jacob Frost 
41 stemmer til Jan  
 
 
 
 

  
Ad 9. 

Valg af bestyrelsessuppleanter 

Jannie blev valgt som 1. suppleant  
Jacob blev valgt som 2. suppleant  

  
Ad 10. 

Valg af revisor og 2 suppleanter  

Jens Lassen blev valgt som revisor sammen med Poul Juul  
Som revisorsuppleanter blev 1) Lone Bording og 2) Kim Holsting valgt. 

  
Ad 11. 

Eventuelt 

Bent Sundgård, rettede en speciel tak til Tunøfonden og opfordrede på Er-
hvervsforeningen vegne til et konstruktivt samarbejde med ønsket om endnu 
en festival i 2013. 
 
Niels Christian takkede Pelle, Jørn og Chris for deres virke i Bestyrelsen. 
Sluttelig takkede Niels Christian for en god generalforsamling og et på gensyn 
til festival på Tunø i 2013. 
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